



FM 2014/156

I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende beslutningsforslag:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre årlige evalueringer af behandlingsindsatsen overfor kystens psykiske syge og kvaliteten heri. Evalueringsindsatsen bør foretages af de berørte klienter samt af behandlerpersonalet.**

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, inuit Ataqatigiit)

### **Begrundelse**

I 2010 blev Psykiatriredegørelsen drøftet i Inatsisartut, hvorefter en "Redegørelse omkring telepsykiatri i Grønland samt forslag til strategi for implementering" blev omdelt til Inatsisartut-medlemmerne i 2012.

Formålene med begge redegørelser var at forbedre behandlingsindsatsen og sikre en mere ensartet behandling af landets psykiske syge.

Hvis tilbagevendende evalueringer af indsatsen fremover bliver uden inddragelse af de psykiske syge, er jeg bekymret for at planlægningen af behandlingsindsatsen og prioriteringen af denne indsats i alt for høj grad vil blive på det offentliges præmisser og behov.

Jeg mener at man kan inddrage de psykiske syge i en fremtidig evalueringsindsats gennem nye og smidige arbejdsformer og det ville være interessant at se hvordan de berørte selv oplever behandlingsindsatsen.

Det er naturligvis vigtigt at behandlerpersonalet også evaluerer, således de kan rette fokus på deres patienters daglige tilværelse og også fra dem høre om deres behov.

Jeg er overbevist om at vi kan opnå en bedre behandlingsindsats i forhold til de psykiske syge, hvis vi pålægger Naalakkersuisut en evalueringspligt.

### **De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige**

Det forventes at realiseringen af forslaget vil kunne udføres inden for de allerede eksisterende økonomiske rammer for Naalakkersuisuts administration. Såfremt dette ikke er muligt samtidig med varetagelsen af administrationens øvrige opgaver forventer jeg, at Naalakkersuisut oplyser klart herom i svarnotatet, idet Inatsisartut herefter må tage stilling til en egentlig finansiering af forslaget.

### **De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv**

Ingen

### **De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne**

Behandlingsindsatsen i forhold til de psykiske syge må forventes at blive bedre.